
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán ochrany přírody podle § 77 
odst. 3 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), podle 
§ 4 odst. 2 zákona vydává rozhodnutí, kterým

právnické osobě: 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové,

Závod Jablonec nad Nisou, Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČO 70890005

uděluje souhlas 

k zásahu do významného krajinného prvku  vodní nádrže Rozkoš, který  má spočívat  v kácení části 
pobřežního smrkového porostu napadeného kůrovcem na výměře cca 5 736 m2, na pozemku p.č. 1902/1 
v k.ú.  Česká Skalice – za podmínky,  že na místě budou ponechány zdravé a vitální  douglasky tisolisté 
v počtu asi 10 ks z důvodu zastínění vzniklé mýtiny.

Odůvodnění: 

Městský  úřad  Náchod,  odbor  životního  prostředí  (dále  jen  „správní  orgán“),  obdržel  dne  11.4.2019  od 
právnické  osoby  Povodí  Labe,  státní  podnik,  IČO 70890005,  se  sídlem Víta  Nejedlého  951/8,  Slezské 
předměstí, 500 03 Hradec Králové, Závod Jablonec nad Nisou, Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou, 
žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do významného krajinného prvku vodní nádrže Rozkoš, 
který má spočívat v kácení části pobřežního porostu na pozemku p.č. 1902/1 v k.ú. Česká Skalice. Podle  
žádosti  se jedná o kácení smrků napadených kůrovcem na výměře cca 5  736 m2  .  Práce by měly být 
provedeny co nejdříve, aby se předešlo dalšímu šíření kůrovce v lokalitě. Předpokládá se smýcení suchých 
a kůrovcem napadených smrků. Budou ponechány zdravé a vitální douglasky tisolisté v počtu asi 10 ks 
z důvodu zastínění mýtiny.

Dnem podání žádosti bylo v dané věci správním orgánem zahájeno správní řízení podle § 44 odst.  1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), které bylo dne 24.4.2019 oznámeno 
všem  účastníkům  řízení.  Zároveň  byli  účastníci  řízení  seznámeni  s  předpokládaným  datem  vydání 
rozhodnutí  a  upozorněni  na  možnost  podle  §  36  a  §  38  správního  řádu,  seznámit  se  před  vydáním 
rozhodnutí  s jeho podklady a se způsobem jejich zjištění,  popřípadě uplatnit  připomínky a návrhy.  Této  
možnosti účastníci řízení již dále nevyužili.

Jediným důvodem pro  odstranění smrků je napadení stromů lýkožroutem a postupný rozpad celé skupiny 
jehličnanů uprostřed listnatého porostu dřevin. Předmětná plocha jehličnatého porostu je součástí pozemku 
vodní  nádrže  Rozkoš,  která  je  významným  krajinným  prvkem  a  zároveň  součástí  územního  systému 
ekologické stability jako lokální biocentrum. Podle zákona je územní systém ekologické stability vzájemně 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

PID: MUNAX00LFDJU
Sp.zn.: KS5598/2019/ŽP/Čs             
Čj.(Če.): MUNAC37208/2019/ŽP
Vyřizuje: Radomír Česenek
Tel./mobil: 491 405 462
E-mail: radomir.cesenek@mestonachod.cz

Datum: 6.5.2019

Rozhodnutí

Adresa:

dle rozdělovníku



propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují  přírodní  
rovnováhu. Ochrana systému ekologické stability je povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících 
jeho základ; jeho vytváření je veřejným zájmem, na kterém se podílí vlastníci pozemků, obce i stát. Vodní  
plocha  s  pobřežními  porosty  by  se  měla  využívat  pouze  tak,  aby  nebyla  narušena  její  ekologicko  - 
stabilizační funkce.

Smrkový  porost  je  součástí  rozsáhlejšího  porostu  dřevin  kolem severního  pobřeží  Rozkoše.  Jedná  se  
převážně o uměle založené porosty po vybudování vodní nádrže. Porosty byly zakládány formou na sebe 
navazujících skupin listnatých a jehličnatých druhů dřevin. Vzhledem ke zhoršeným půdním podmínkám, zde 
porosty dřevin nijak zvlášť neprosperují. Smrk se zde nachází mimo areál svého přirozeného výskytu a je  
zcela zřejmé, že v posledních suchých letech v nadmořské výšce cca 300 m.n.m trpí nedostatkem vláhy a 
zvýšeným tlakem lýkožroutů, kteří napadají oslabené stromy. 

Po zhodnocení podkladů rozhodnutí dospěl správní orgán k závěru, že tímto zásahem, bude-li proveden 
v rozsahu uvedeném v žádosti,  nedojde ke zničení  ani  ohrožení významného krajinného prvku.  Správní 
orgán navrhovaný zásah považuje za opodstatněný. Odstranění napadených stromů je nutné i z důvodu  
zamezení dalšího šíření lýkožroutů. Na základě výše uvedených podkladů, zjištění a úvah správní orgán 
souhlas k zásahu do předmětného významného krajinného prvku udělil a zároveň stanovil podmínku k jeho 
provedení.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí mají účastníci řízení právo se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení  
ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.  Odvolání se podává u Městského úřadu Náchod, odboru 
životního prostředí.

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
(doporučeně do vlastních rukou)

1) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, Závod Jablonec nad Nisou,  
Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou IČO 70890005

2) Město Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice IČO 00272591

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí


		2019-05-06T08:52:51+0000
	Not specified




